
 

 
Transmission au Recteur, Chancelier des universités : 8 juin 2023 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit, sciences économiques & 
gestion • Faculté lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté 
Sciences & Sciences de l’Ingénieur • Ecole d’ingénieurs ENSIBS • IUT 
Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 23 mai 2023 
Délibération n°2023-028 

 

 

 

 

Calendrier de fermeture de l’établissement pour les personnels – Année 
2023-2024 
Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’éducation ; 
Vu les statuts de l’université Bretagne Sud ; 
Vu la délibération n°2023-012 du Conseil d’administration en date du 14 mars 2023 approuvant à l’unanimité le calendrier 
des formations 2023-2024, après avis favorable unanime de la CFVU en date du 09/02/2023 ; 
Vu l’avis du Comité Social d’Administration en date du 2 mai 2023 (délibération 2022-23_CSA_12) ; 

Après en avoir délibéré, 
Approuve à l’unanimité des suffrages exprimés le calendrier de fermeture de l’établissement pour les 
personnels pour l’année 2023-2024 suivant :  

 Congés de fin d’année 2023 : 

 Du vendredi 22 décembre 2023 au soir au jeudi 4 janvier 2024 au matin, soit 1 semaine et 
demie. 

 Congés d’été 2024 : 

 Du mardi 23 juillet 2024 au soir au lundi 19 août 2024 au matin, soit 3 semaines et demie. 

Possibilité d’une quatrième ou cinquième semaine sous réserve des nécessités de service. Au-delà de 
cinq semaines, toute demande doit être exceptionnelle et motivée. 

 Pont 2024 : 

 Pont de l’Ascension : vendredi 10 mai 2024 : fermeture de l’université, les personnels devront 
poser une journée de congé ou de récupération. 

 Journée de solidarité :  

 Pentecôte : lundi 20 mai 2024. 

Les chefs de service sont garants de l’organisation de leur structure pendant ces périodes (fin d’année et 
été) afin d’assurer une continuité de service et de répondre à certaines obligations.  

Documents en annexe : 
- Néant 

 

Visa de la Présidente, Virginie DUPONT  
Par délégation, Sébastien LE GALL 

Décompte des votes :   
Suffrages exprimés : 

 
18 

Membres en exercice :  27 Pour : 18 

Membres présents : 15 Contre : 0 

Membres représentés : 3 Abstentions : 0 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Calendrier de fermeture de l’établissement pour les personnels – Année 2023-2024

		2023-06-02T09:26:00+0200
	Lorient
	VP CA, RH et Finances




